
 

 

Månedsbrev, december 2024 

 

Kære alle 

 

Nu går året på hæld, juleforberedelserne og juletraditionerne er i fuld gang, men foreløbig tyder det                                            

jo mere på efterårsstorme end på hvid jul. For sidste gang i år kaster vi et blik på noget af det, der er sket den sidste 

måneds tid, og hvad der kommer til at ske i centeret i den nærmeste fremtid. 

 

Måneden der gik 

#fællesomfaglighed 

Skovbogaard arbejder med #fællesomfaglighed på flere fronter. Det handler både om at blive klogere på de enkelte 

gruppers dagsstruktur og i særlig høj grad om det styrkede tværgående samarbejde på tværs af botilbud og 

dagbeskæftigelse. Samarbejdet giver gode muligheder for at kvalificere og nuancere vores blik på og formodninger om 

borgeren. Det giver også et rigtig godt indblik i hinandens arbejdspræmisser, og hvad der på spil i hinandens verdener 

og som dermed har betydning for borgerens samlede verden. 

Anskaffelser og kerneopgaven 

Samlet set ligger centerets økonomi her op imod årets udgang et fornuftigt sted, som har gjort det muligt på centerets 

budget at lave nogen større anskaffelser til brug for kerneopgaven. Vores vognpark er slidt, og vi har derfor bl.a. 

investeret i udskiftning busser og en bil. Vi har også bestilt to nye el-cykler, så vi har en god smidighed i at borgerne 

kan komme på tur. Der har også været midler til at finansiere dele af velfærdsteknologihandleplanen, som ikke blev 

bevilliget. Det drejer sig konkret om bl.a. Active Floor. Active Floor er egnet til borgere, der kun kan rumme 

begrænsede aktiviteter, men samtidig kan være rastløse, og med den kan der tilbydes flere aktiviteter, bl.a. både 

fysisk og mental træning, i et skærmet miljø. 

Samarbejde med verden omkring os 

I december måned har vi været inviteret til at deltage i en udviklingsworkshop omkring næste version af Active 

Avatars. Det drejer sig bl.a. om, hvordan vi kan give input til, at version 2.0 bliver et endnu bedre match til vores 

målgruppe. I den forbindelse har vi samarbejdet med Sønderborg, Horsens og Haderslev Kommuner såvel som det 

firma der har udviklet produktet, Serious Games.  

LA2U – et stigende fokus 

For nogen uger siden deltog jeg på KL Social konference i Århus. Særligt to af oplæggene gav stor inspiration, nemlig 

’Mod recovery på handicpområdet med LA2U’ og Trine Uhrskovs betragtninger på forankring af nye metoder i et 

fælles fagligt fundament. Det kommer vi til at arbejde videre med, og jeg glæder mig over at se, at der er en 

landsdækkende opmørksomhed på brugen af disse metoder. Der var også inspirerende stande med 

musikinstrumenter til percussion med fokus på udviklngshæmning. Det passer super godt ind i                                                             

Musikkens År 2025 i Aabenraa Kommune og ind i vores fokus på sansearbejde. 

 

 

 



 

 

 

Måneden der kommer 

#fællesomfaglighed 

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på                                          

Energikoppen fra KRAP: 

Energikoppen er en kop med hul i bunden. Når koppen er fyldt op, er                                                                                 

den maksimale mængde energi til stede. Men energien løber ud af                                                                              

hullet i bunden, og det er der forskellige årsager til. Mængden af                                                                                     

energi har især betydning for nyligt tillærte færdigheder. Det kræver                                                                             

meget energi at udføre en bestemt færdighed, hvis man lige har lært                                                                                           

det. Det er derfor vigtigt at tilrettelægge træningen af færdigheder,                                                                                 

når energien er til stede. 

I det nye år tager vi hul på arbejdsgruppen omkring trivselsarbejde. Arbejdsmiljø er og bliver et fælles anliggende, og 

vi arbejder videre med resultaterne af trivselsundersøgelsen fra september under overskriften #fællesomarbejdsmiljø. 

Arbejdsgruppen har til formål at dykke mere ned i refleksionerne fra MED-mødet i november og belyse hvilke 

elementer vi skal have fat i, i det videre arbejde. Arbejdet skal munde ud i input til den handleplan for trivselsarbejde, 

som skal ligge klar til MED-mødet i maj 2025. 

Samarbejde med verden omkring os 

Fra årets begyndelse fortsætter vi samarbejdet med verden omkring os. I uge 3 tager vi hul på samarbejdet med SOSU 

Syd om et projekt om udvikling og afprøvning en eller flere VR-film i et samarbejde mellem os og nogle SSA-elever på 

innovationsvalgfag på SOSU Syd. Formålet med projektet er at øge borgernes funktionsniveau og selvstændighed 

gennem brug af VR-briller. VR-briller er velegnet til at træne specifikke udfordringer, som er typisk forekommende hos 

borgere, der modtager støtte i eget hjem. Pointen er på samme tid at lave samskabelse med en 

uddannelsesinstitution og at skabe rehabilitering som læring for borgerne, som gennem brugen af VR-briller 

understøttes til i højere grad at blive frie til at skabe det liv, de ønsker sig. 

Socialtilsyn Syd – tilsyn OG læring 

I slutningen af måneden deltager ledergruppen i en temadag i regi af Socialtilsyn Syd under overskriften ’Magt og 

afmagt i socialpædagogisk arbejde’. Det er et emne vi aldrig må slippe af syne, og jeg ser frem til at få inspiration fra 

bl.a. Dorthe Birkmose om risikoen for forråelse på det sociale område.  

 

Og lige om lidt banker juledagene på, og der er pyntet fint rundt omkring.  

Jeg vil ønske en rigtig glædelig jul og et godt nytår til jer alle og jeres nærmeste ☺ 

 

Mange hilsner  

Annemette 

 

 

 


